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خبر  تابلوفرشی برای ارادت ◾
به امام رضا)ع(

ــا کـــه اثــر  ــ ــاد، ایـــن روزهـ ــتـ اسـ
جدیدش با عنوان تابلوفرش 
»سلسلة الذهب« به پایان 
رسیده می گوید: آرزو داشتم 
آخرین اثر زندگی ام برای امام رضــا)ع( باشد. 
10 ماه پیش سکته کردم، لطف حضرت شامل 
من شد و با وجــود بیماری و درحالی که یکی 
از چشمانم به دلیل بیماری نیمه بسته بود، 

شروع به بافتن کردم.
این هنرمند چیره دست که دارای درجه دکترای 
هنر است دربــاره آخرین اثــرش بیان می کند: 
این تابلوفرش »سلسلة الذهب« نام دارد که 
به عشق امــام رضــا)ع( بافته ام.  بافت این اثر 
هشت ماه به طول انجامید. کار را به نام خالق 
ــردم و  ــوف شــروع ک ــام رئ هستی و بــه عشق ام

هنگام بافتن آن همیشه با وضو بودم.
ذریه حبیب با اشاره به اینکه هر روز حدود پنج 
ساعت پای دارقالی مشغول به کار بوده، اظهار 
ــا دور اثــر زیارت نامه مخصوص  می کند: دورت
امــام رضــا)ع( و حدیث سلسلةالذهب نقش 
بسته اســت. وســط تابلوفرش نیز ورود امــام 
رضـــا)ع( بــه سرزمین خــراســان تصویر شــده؛ 
همچنین در گوشه های تابلوفرش ایــوان طلا، 
ســقــاخــانــه، ســاعــت حـــرم مــطــهــر، قــبــر مطهر 
حضرت، نقاره خانه ها، مسجد کبود، جای پای 
حضرت در قدمگاه نیشابور و پنجره فولاد حک 

شده است.
ــدازه ایـــن تــابــلــو فـــرش نیز  ــ وی درخـــصـــوص انـ
می افزاید: این تابلوفرش در ابعاد یک متر و 40 
سانتیمتر در80سانتیمتر است و در آن نخ های 
مرغوب کرک، پنبه خالص و ابریشم خالص به 

کار رفته است. این کاررا برای دل خودم بافتم تا 
جایگاه اصلی آن پیدا شود.

پس لرزه تحریم در هنر ◾
ایــن هنرمند مــجــاورالــرضــا)ع( دربـــاره قیمت 
تقریبی ایــن اثــرهــنــری نیز توضیح مــی دهــد: 
متأسفانه به دلیل تحریم ها و افزایش قیمت 
مواد اولیه هزینه بافت تابلوفرش ها نیز به شدت 
افزایش یافته و این درحالی است که بسیاری 
از مردم خرید فرش دستباف یا تابلوفرش های 

نفیس را دیگر اولویت نمی دانند. اگر هنر دست 
من را هم نادیده بگیرید درحال حاضر هزینه 
یک کارگر ساختمانی با این میزان کار در روز، 
حدود 500 هزارتومان است و این درحالی است 
که من بیش ازهشت ماه بــرای این تابلوفرش 

وقت و چشم گذاشته ام.
وی ادامه می دهد: فقط برای نوشتن و طراحی 
ــن اثـــر، مبلغ 3میلیون تومان  حــدیــث دور ای
پرداخت کرده ام. حتی چاپ نقشه این حدیث 
در مشهد امکان پذیر نبود و با پرداخت حدود 

400 هزار تومان این کار در تبریز برای من انجام 
و سپس فرستاده شد. هنوز قیمت قطعی روی 
این اثر گذاشته نشده اما با توجه به هزینه ها 

رقمی حدود 40 تا 50 میلیون تومان است.

گره فراموشی بر هنر قالیبافی ◾
 وی که دارای درجــه هنری از یونسکو است و 
بارها کارهایش در مجامع داخلی و بین المللی 
ارائــه و قدردانی شــده، تصریح می کند: من با 
گذاشتن عمرم در این حرفه و کسب عناوین 
مختلف هنری، بیمه نیستم و باوجود بارها 
اقدام، هنوز به نتیجه نرسیده ام، این درحالی 
است که چندین بار عنوان هنرمند نمونه کشور 

را به من اعطا کرده اند.
استاد ذریه حبیب خاطرنشان می کند: متأسفانه 
ــلام کــــرده ام هنر  بــارهــا در مجامع مختلف اعـ
حجم بافی پس از من به فراموشی سپرده می شود 
و من حاضرم رایگان ایــن هنر را به نسل آینده 
ــرای این  بیاموزم امــا متأسفانه هیچ همکاری ب

آموزش با من نمی شود اما من ناامید نمی شوم.
وی توضیح می دهد: شاگردان زیــادی داشتم 
اما بیشتر آن ها کسانی هستند که برای اقامت 
بــه خــارج مــی رونــد، کــار را ازمــن یــاد می گیرند 
و در آنجا بــه تابلوبافی مشغول می شوند و 

درآمدهای خوبی هم دارند.
من بیش از 40 مدل گره در فرش بافی اختراع 
کردم که کارایی آن در بافت نقوش بسیار ریز و 

به خصوص چهره بسیار زیاد است.
او با اشاره به این نکته که بارها پیشنهادهای 
مختلفی برای اقامت و کار در کشورهای خارجی 
ــان مــی کــنــد: وطــنــم را بــه پول  بــه او شـــده، اذعـ
نمی فروشم اما ای کاش تا زنده ام متولیان قدر 

هنر و هنرمندان را بدانند.

 گفت وگو با علی ذریه حبیب 
که به تازگی تابلوفرش  »سلسله الذهب« را به پایان رسانده است 

ابداع 40 گره در هنر قالیبافی

خبرخبر
روزروز

آیت الله علم الهدی: مسئولان موضوع گرانی را حل کنند 
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی گفت: مشهد با 
همه عظمتی که از نظر مضجع شریف امام رضا)ع( دارد، 
مورد تهاجم دشمن هم از نظر مسائل امنیتی و هم از 

نظر مسائل فرهنگی قرار گرفته است.
آیت الله سید احمد علم الهدی در خطبه های نماز عید 
سعید فطر اضافه کرد: یک جریان می خواهد مشهد را 

به هم بریزد، ماجرا یک ماجرای عادی و معمولی نیست، 
جریانی است که شهر و امام رضا)ع( و جریان مرجعیت 
همه مــردم که از همه دنیا به اینجا می آیند را هدف 
گرفته و می خواهند از اینجا، کل کشور را هدف بگیرند، 
امیدواریم عزیزان ما در عرصه های امنیتی با آن تدبیر و 

حذاقتی که دارند، مطلب را دقیقاً بررسی کنند.

به گزارش مهر، آیت الله علم الهدی تصریح کرد: گرانی 
در امکانات معیشتی، مردم را رنج می دهد، نمی شود 
به کمبودها، نارسایی ها و تحریم نسبت داد؛ امروز 
که ارز به نقطه ثابت رسیده و تورم مهار شده و رو به 
کاهش است، مردم نباید در اولیات زندگی خود دچار 

گرانی باشند.

وی افزود: معلوم است یک عده عناصر سودجوی ناپاک 
عامل این گرانی و تنگنای معیشت برای مردم شدند که 
امیدواریم عزیزان ما در هر سه قوه این مشکل را حل 
کنند؛ این ها را سر جایشان نشاندن بــرای یک نظام 
مقتدر و حاکمیت قدرتمندی که بر همه شئون داخلی و 

خارجی کشور مسلط است، کار سختی نیست.

    سرور یزدی علی ذریه حبیب، پیشکسوت خراسان رضوی
هنر قالیبافی متولد ۱۳۲۴ تبریز است. او حرفه 
قالیبافی را از هفت سالگی نزد پدر آموخت و در 
۱۳سالگی در این هنر به مهارت بسیاری دست 
یافت. وی سپس به کار تابلوبافی و حجم بافی و 

دوروبافی رو آورد. این هنرمند که بیش از چهار 
دهه است در مشهد ساکن شده، می گوید: مشهد 

را دوست دارم و خوشحالم در مجاورت امام 
مهربانی ها زندگی می کنم.

وی آثار هنری منحصربه فردی از جمله گره 

اوراقی، مجسمه بافی، دوروبافی و تابلوهای 
شخصی، تابلوهایی مثل مجلس قانون گذاری 

روم، نقشه ایران، کلیسای واتیکان و بازار 
سبزی فروش ها و احوالات حضرت یوسف... را 

به انجام رسانده است. این هنرمند پس از گذشت 

بیش از نیم قرن، همچنان این هنر را دوست دارد و 
به بافتن طرح های ماندنی مشغول است و تاکنون 
سفارش بافت فرش های نفیسی را از کشورهای 
آلمان، فرانسه، سوئیس، آمریکا، بحرین، کویت، 

امارات و... داشته است.

 بازنگری طرح هادی 
روستاهای خراسان رضوی 

استاندار خراسان رضوی گفت: بازنگری طرح هادی 
روستاهای استان در دستور کار قرار گرفته است.

به گزارش قدس آنلاین، نظری اظهار کرد: بر اساس 
تصمیمات اتخاذ شــده بناست حداکثر تا پایان 
مهرماه امسال طرح هادی هزار روستا در خراسان 

رضوی بازنگری شود.
استاندار خراسان رضوی با بیان اینکه در این راستا 
بنیاد مسکن هم عزم جدی دارد که این مشکل 
حل شود و ۶ ماه هم فرصت دادیم که نقشه برداری 
و طراحی انجام خواهد شد، ادامه داد: در موضوع 
مسکن روستایی، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
تــلاش خواهد کــرد در چهارسال آینده 150هـــزار 

مسکن روستایی را بسازد.
ــامــه ریــزی هــای  ــرن ــوجــه بـــه ب ــه داد: بـــا ت ــ وی ادامـ
صورت گرفته امیدواریم طی امسال حل اساسی و 
اولیه مسائل صورت بگیرد تا جریان اقتصادی ما با 
همت و تلاش مردم مسیر طبیعی خود را پیدا کند.

ــری افـــــــــــزود: زیــــرســــاخــــت هــــای اســـتـــان  ــظــ ــ ن
عقب افتادگی های جدی دارد که تلاش داریم در این 
مدت پروژه ها را به صورت تقدم و تأخر به سرانجام 
برسانیم؛ سه پــروژه ویژه و کلان داریــم که از طریق 

تأمین منابع خاص اجرایی خواهند شد.
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